



Comisión Nacional de Energía Atómica



GERENCIA DE ÁREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM

Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE ÁREA CAREM bajo la Ley 26.566, aprobado por RESOL-2023-55-APN-CNEA#MEC

**CIRCULAR ACLARATORIA
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

Circular Nº 1	
Lugar y Fecha	Buenos Aires; 21/04/2023
Organismo contratante	COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

Tipo	CONCURSO DE PRECIOS
Numero:	19/2023
Clase:	ETAPA ÚNICA NACIONAL
Modalidad:	SIN MODALIDAD
Expediente CAREM Nº:	F-054/2023
Expediente GDE Nº:	EX-2023-36044152- -APN-GAC#CNEA
Rubro:	MUEBLES Y MOBILIARIO

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:

MUEBLES YEQUIPAMIENTO PARA OFICINAS

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:

GERENCIA DE ÁREA CAREM	
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM	
Videoconferencia	http://meet.jit.si/CP1923
Fecha y Hora	28/04/2023 – 11:00 HS
Costo	Sin Valor
Visita a obra / instalaciones	No aplica

DESCRIPCIÓN

RESPUESTAS A CONSULTAS

CONSULTA 1

COLOR MAPLE - Dado que el color maple está discontinuado, se puede ofrecer otro color? o tienen alguna alternativa al mismo?

RESPUESTA 1

Puede presentar un color similar al pedido (entregar muestra)

CONSULTA 2

Renglón 2: Archivos de Oficina - 130cm es la altura?

RESPUESTA 2

Confirmado 130cm de altura

CONSULTA 3

Renglón 3: Archivo bajo de Oficina - 70cm es la altura?

RESPUESTA 3

Confirmado 70cm de altura

CONSULTA 4

Renglón 5: Mesa para Planos - se pueden ofrecer patas metálicas cuadradas 8x8? o tipo pórtico como por ejemplo 5x5? o 7x3?, ya que las que indican se ajustan a un fabricante específico, y no las trabajamos.

RESPUESTA 4

Se aceptarán otros modelos de patas similares

CONSULTA 5

Renglón 9: Sillas de Oficina – se solicita asiento y respaldo en tela red, pero las sillas ergonómicas vienen con respaldo en red, pero asiento en tela maratón/lino, etc o símil cuero, NO en red. Se puede avanzar así? O nos pueden indicar a que se refieren con tela de red en asiento?

RESPUESTA 5

El asiento solicitado es tapizado en tela microperforada.

CONSULTA 6

Renglon 11, 12 y 13: Cortinas - la primera medida es ancho y la segunda altura?

RESPUESTA 6

Las medidas están dadas en ANCHO x ALTURA o LARGO DE CORTINA



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 - ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y EQUIPAMIENTO PARA OFICINAS (F-54/2023)

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.